CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS Y DOCUMENTACIÓN JUDICIAL



Sumario del Diario de Centro América

LUNES 5 DE DICIEMBRE 2022

- ▶508-2022 26/10/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA DE JESUCRISTO PALABRA MIEL LA DEMOCRACIA ESCUINTLA.
- >509-2022 28/10/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la IGLESIA EVANGÉLICA PENTECOSTÉS UNA FUENTE EN EL DESIERTO.
- >517-2022 07/11/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Aprueba la modificación de los estatutos de la Fundación "AMG Internacional" (Avance del Ministerio del Evangelio) incluyendo la denominación a FUNDACIÓN AMG INTERNACIONAL (AVANCE DEL MINISTERIO DEL EVANGELIO), la cual podrá abreviarse AMG INTERNACIONAL.
- ▶549-2022 22/11/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA DE JESUCRISTO PALABRA MIEL "MONTE GERIZIM".
- >551-2022 22/11/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la iglesia evangélica denominada IGLESIA DE JESUCRISTO PALABRA MIEL LA ENTRADA AL PADRE.
- ▶552-2022 22/11/2022 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica de la IGLESIA EVANGÉLICA MINISTERIOS CASA DEL REINO.
- COM-33-2022 14/11/2022 Acuerdo de la Municipalidad de la Ciudad de Guatemala.

- Condona en los porcentajes que se indican las multas de tránsito, multas administrativas impuestas por EMETRA, en el municipio de Guatemala.
- >38-2022 PUNTO UNDÉCIMO. 27/09/2022 Acuerdo de la Municipalidad de San Miguel Acatán, departamento de Huehuetenango. Plan de tasas, rentas, frutos, productos, multas y Demás Tributos de la Municipalidad de San Miguel Acatán, Departamento de Huehuetenango.
- >74-2022 PUNTO PRIMERO. 21/06/2022 Acuerdo de la Municipalidad de Santa Cruz del Quiché, departamento de Quiché. Reglamento de Adjudicación de Bienes Inmuebles Municipales del Municipio de Santa Cruz del Quiché, del Departamento de Quiché.
- ▶123-2022 PUNTO PRIMERO 17/10/2022 Acuerdo de la Municipalidad de Santa Cruz del Quiché, departamento de Quiché. Reglamento de Agua Potable de los Sistemas de Agua por Gravedad del Municipio de Santa Cruz del Quiché, Quiché, Guatemala.
- •6505-2022 01/12/2022 Auto de la Corte de Constitucionalidad. Decreta la suspensión provisional del Acuerdo Municipal Punto Quinto del Acta No. 27-2022 de fecha 29 de junio de 2022 de la Municipalidad de San Martín Jilotepeque, del departamento de Chimaltenango, que contiene la aprobación de la eliminación de postes de tendido eléctrico, televisión por cable y conexión a Internet en las calles principales de San Martín Jilotepeque, Chimaltenango.



DIRECCIÓN:

Bulevar Los Próceres, 18-29 zona 10 Torre 1 Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

TELÉFONOS:

Directos: 2290 5973 y 2290 5974 Consultas: (PBX) 2290-5959,

ext. 8218 y 8220

CORREOS ELECTRÓNICOS

CAPITAL: cenadoj@oj.gob.gt QUETZALTENANGO: cenadojqz@oj.gob.gt HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

PÁGINA WEB:

www.oj.gob.gt/cenadoj